Протокол №4
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Добровском муниципальном районе
23.08.2021г.                              с. Доброе, Добровского района Липецкой области

23.08.2021г. состоялось заседание рабочей группы, утвержденной постановлением администрации Добровского муниципального района Липецкой области №482 от 15.07.2020г. в составе:
Председателя рабочей группы:

Попова
Анатолия Анатольевича – глава администрации
                                            Добровского муниципального района

Заместителя председателя рабочей группы:

Сутормина
Алексея Николаевича – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой
                                        и правовой работы

Секретаря рабочей группы:

Левитовой
Елены Леонидовны – заместитель начальника отдела имущественных и земельных
                                   отношений

Членов рабочей группы:

Камынина
Михаил Егорович – заместитель начальника отдела экономики и инвестиций

Бочарникова
Андрея Сергеевича- начальник отдела архитектуры и строительства

Мартьяновой
Натальи Михайловна – начальник отдела финансов

Бородиной
Ольги Петровны – заместитель начальника отдела сельского хозяйства и развития
                               кооперации

При участии главы сельского поселения Поройский сельский совет Карасюк И.В. Эксперты рабочей группы-не привлекались.

На повестку дня вынесены следующие вопросы:

1. Выявление из состава неразграниченных земель на территории района земельных участков, пригодных для предоставления МСП.
2. [bookmark: _GoBack]Включение выявленных земельных участков из п. 1 в прогнозный план дополнений Перечня и в последующем в Перечень, включение в прогнозный план предоставления муниципального имуцщества.
Ход заседания рабочей группы:

Открыл заседание председатель рабочей группы А.А. Попов, который сообщил, что в рамках исполнений протокола от 28.01.2021г. №1-ИП_ВКС АО «Корпорация МСП» необходимо дополнять Перечень муниципального имущества районов в целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП и самозанятых граждан.

1. Слушали – главу сельского поселения Поройский сельсовет Карасюк И.В. которая предложила включить в Прогнозный план дополнения Перечня земельный участок с КН48:05:0840101:291 для сельскохозяйственного производства. Земельный участок предлагается к включению в Перечень, для последующего предоставления СМП;
Слушали секретаря рабочей группы Левитову Е.Л., которая предложила включить в Прогнозный план дополнения Перечня земельный участок с КН48:05:0890402:1674 для ведения пчеловодства Земельный участок предлагается к включению в Перечень, для последующего предоставления СМП в соответствии с прогнозным планом в 2021г. в соответствии с действующим законодательством.
4. Слушали члена рабочей группы М.Е. Камынина, который предложил:
-включить в прогнозный план дополнения Перечня имущества предложенные земельные участки;
-включить в прогнозный план предоставления СМП предложенные земельные участки.

По итогом заседания единогласно решили: согласовать представленные на рассмотрение рабочей группы вопросы, включить в прогнозный план дополнения Перечня имущества предложенные земельные участки.

Председатель рабочей группы                                   А.А. Попов

Секретарь рабочей группы                                        Е.Л. Левитова

Таблица 1 Прогнозный план дополнений перечней муниципального имущества в 2021г.

	№
	Уровень собственности (Региональный/муниципальный)
	ОКТМО для муниципальных образования
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и ед. измерения
	Значение типа измерения
	Планируемый срок включения в перечень имущества (квартал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальный
	42615000
	Земельный участок
	Порой
	КН48:05:0840101:291
	площадь
	263000
	3 кв. 2021г

	2
	Муниципальный
	42615000
	Земельный участок
	Б. Хомутец
	КН48:05:0890402:1674
	площадь
	14041
	3 кв. 2021г

Таблица 2 Фома прогнозного плана предоставления объектов, включенных в Перечень муниципального имущества субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2021г.
	№
	Уровень собственности (региональный/
мунипальный)
	ОКТМО для мун-х образований
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Тип и ед. измерения
	Значение типа измерения
	Планируемый срок включения в перечень имущества (квартал)
	Планируемый тип правообладателя (субъект МСП/
самозанятый)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	муниципальный
	426155000
	земельный
участок
	с. Порой
	48:05:0840101:291
	Площадь

	4 кв. 2021 г.
	Субъект МСП

	2
	муниципальный
	426155000
	земельный
участок
	с. Б.Ххомутец
	48:05:0890402:1674
	Площадь

	4 кв. 2021г.
	Субъект МСП